PONT. hoc toto Pontificatus nostri decursu minimè  
A. XII. passi sumus nostram in his operam studium-  
Pontifex que desiderari; probè noscentes, hujusmodi  
simile onus non solum cum Romani Pontificis munere,  
studium quod pro virium nostrarum modulo gerimus,  
prosequ- conjunctum esse, verum etiam ad Nosmetipsos  
tus est. peculiari ratione pertinere, qui, quum olim in  
eadem Vaticana Basilica Canonicatum et Præ-  
bendam per annos XIV. obtinuerimus, ad Nos  
transferre possumus verba illa, quæ magnus  
quondam prædecessor noster Innocentius Papa  
III. de se scripsit, videlicet: *Inter cæteras Ec-  
clesias per universum Orbem diffusas, Basilicam  
Principis Apostolorum, utpote Sedem Nostram,  
specialius diligere ac honorare tenemur; sicut  
qui olim in ipsa Canonici Beneficium assecuti,  
nunc de filio in patrem ejus, Divina sumus  
miseratione promoti.*

Clemens §. 1. Sanè quum rec. mem. prædecessor no-  
VII., qui ster Julius Papa II. ingens hoc opus Vaticani  
Basilicæ Templi reædificandi magno animo conceptum  
Fabricam vix aggredi potuerit, ejusque successoribus  
magnope- Leoni X. et Hadriano VI., ob temporum dif-  
re promo- ficultates, parum adjumenti licuerit ad id con-  
vit, Col- ferre; satis constat, Pontifici Clementi VII.  
leg. LX. datum fuisse, ut et primus omnium inceptum  
Virorum opus magnopere promoveret, et quæ ad ipsam  
super ea- Fabricæ constructionem, atque etiam ampli-  
dem Fa- tionem et conservationem, in posterum neces-  
brica in- saria forent, certa ratione procuranda et ad-  
stituit. ministranda constitueret; quamobrem Collegium  
unum LX. Virorum Curialium, ex omnibus Na-  
tionibus electorum, instituit ac deputavit, il-  
ludque, ac personas eidem adscriptas, quum a  
quorumvis, etiam Cardinalis ejusdem Basilicæ  
Archipresbyteri, jurisdictione ac superioritate,  
in his, quæ Fabricam ipsam concernerent, ex-  
misisset, sibi dumtaxat et Apostolicæ Sedi im-  
mediate subjecit; prout in dicti Clement. Litteris incipientibus: *Admonet Nos*, datis apud  
S. Petrum Anno Incarnat. Dominicæ MDXXIII.,

pridie Idus Novembris, latius et plenius con-  
tinetur. ANNO  
1751.

§. 2. Hoc autem Collegium eò usque forsàn  
permansit, donec opportunum fuit, ac ædificii  
moles ad designatam initio formam et ampli-  
tudinem perducta est. Verum, immutatis rerum  
circumstantiis, fel. record. Prædecessor noster  
Clemens Papa VIII. (ut ab iis, qui Romanæ Clemens  
Curia res optimè callebant, assertum inveni- VIII. Con-  
mus) in hujusmodi extincti Collegii locum, gregatio-  
peculiarem Congregationem Fabricæ Sancti Petri nem Fa-  
nuncupatam instituit, in qua præter Cardina- bricæ ex  
lem Præfectum, certosque Curia Prælatos et S. R. E.  
Officiales, nimirum Auditorem Generalem Cau- libus, et  
sarum Camera Apostolicæ, necnon Thesaura- Prælati  
rium pariter Generalem ejusdem Camera, at- composi-  
que Palatii Apostolici Præfectum, et Auditorem tam ere-  
Decanum Causarum ejusdem Palatii Apostolici, xit.  
ac unum ex Clericis Præsentibus dictæ Camera,  
et Judicem Ordinarium ipsius Fabricæ, ac ejus-  
dem Fabricæ Oeconomum Generalem, qui etiam  
hujusmodi Congregationis Secretarius existit,  
necnon ipsius Fabricæ Advocatum, quibus in  
hujusmodi Congregatione locum et suffragium  
perpetuò attribuit, plures quoque alios S. R. E.  
Cardinales, ejusdemque Curia Prælatos, arbi-  
trio Romani pro tempore Pontificis eligendos  
similem locum atque suffragium respectivè ha-  
bere voluit et decrevit; dictorum verò OEcon-  
omi, ac Judicis deputationem pro tempore,  
sibi et Successoribus Romanis Pontificibus re-  
servavit.

§. 3. Quamvis autem supradictus Prædeces-  
sor noster Clemens VII. primodictum Collegium  
LX. Deputatorum Fabricæ S. Petri, a jurisdic-  
tione et superioritate Archipresbyteri Basilicæ Sixtus V.  
Vaticanae, ut etiam innuimus, nominatim exem- Archipre-  
ptum esse et fore decreverit; Quum tamen sbytero  
alter deinde prædecessor noster Sixtus Papa V. Basilicæ  
hujusmodi jus et superioritatem in ipsum De- LX. Viro-  
putatorum Collegium bon. mem. Evangelistæ rum sub-  
Cardinali Pallottæ nuncupato Archiepiscopo jecerat.

PONT. Consentino, et dictæ Basilicæ Archipresbytero  
A. XII. concesserit; ut videre est in ipsius Litteris incipientibus: *Cum ex debito*, datis apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ MDXC., quarto nonas Martii, ejusdem Pontificatus Anno V., ubi legitur. *Nihilominus valde*

Exinde omnes Archipresbyteri Basilicæ simul fuerunt Congregationis Fabricæ Præfecti. *expedit, ut Tu Fabricæ prædictæ tua auctoritate, consilio, et laudabili studio incumbas; ideoque prosequitur: Te, quamdiu vixeris, et Archipresbyteratum prædictum obtinueris, Fabricæ, et ejus Collegii prædicti Protectorem et Superiorem auctoritate Apostolica tenore præsentium committimus et deputamus: Cumque id ipsum deinceps usque ad hæc nostra tempora factum fuerit, etiam postquam Collegio dictorum LX. Deputatorum, a Clemente VIII., ut præfertur, subrogata fuit Congregatio ex pluribus S. R. E. Cardinalibus, ac Romanæ Curie Prælati composita, ita ut iidem semper hujusmodi Congregationis et Fabricæ prædictæ Præfecti constituti fuerint, qui Vaticanæ Basilicæ Archipresbyteratum pro tempore obtinuerunt; quemadmodum ex rerum gestarum monumentis nostro jussu conquisitis recognitum est, atque etiam animadversum fuit ab iis, qui citatas Sixti V. Litteras in Bullario Basilicæ Vaticanæ editas diligentibus Notis illustrarunt, quorum hæc verba sunt: *Exemplo tamen Sixti V. quot**

Ideo Pontifex, qui Archipresbyteratum Basilicæ Cardinali Duci Eboracensi comendavit eundem in Congregationis Fabricæ Præfectum constituit. *quot illum secuti sunt Romani Pontifices Collegii Rev. Fabricæ Præfecturam in Cardinales Archipresbyteros contulere. Hinc est quod quum bon. mem. Annibal dum viveret S. R. E. Cardinalis Albanus nuncupatus, qui dictæ Basilicæ Vaticanæ Archipresbyteratum in Commendam ad sui vitam ex concessione et dispensatione Apostolica obtinebat, simulque Præfectus Fabricæ et Congregationis prædictæ existebat, superiori mense Octobris ex hac vita migraverit, Nosque nuper dictum Archipresbyteratum Dilecto Filio nostro Henrico Benedicto Mariæ Clementi ejusdem S. R. E. Presbytero Cardinali Duci Eboracensi nuncupato, quoad vixerit obtinea-*

dum, Apostolica auctoritate per Litteras Apostolicas commendaverimus, nunc eundem Henricum Benedictum Mariam Clementem Cardinalem Fabricæ prædictæ, et Congregationis ejusdem Fabricæ Præfectum, quamdiu etiam vixerit, et Archipresbyteratus prædicti Commendam obtinuerit, cum omnibus juribus et honoribus hujusmodi Præfecturæ adnexis, quibus dictus Annibal, dum viveret, gavisus fuit, eadem Apostolica auctoritate, ac præsentium Litterarum tenore, constituimus et deputamus.

§. 4. Porro duplicis generis negotia sunt, circa quæ hujusmodi Congregatio Fabricæ primordico LX. Deputatorum Collegio jamdudum, ut præfertur, subrogata versatur. Alia siquidem judicalem respiciunt cursum causarum et litium, in quibus ipsius Fabricæ Judex Ordinarius sententiam tulit, aut definitivè decrevit, quoties pars in priori instantia succumbens, adversus sententiam aut decretum definitivum hujusmodi reclamat; circa quæ nihil invenimus, quod nova aliqua ordinatione indigeret. Quare illud idem in Causis contentiosis hujusmodi a Generali Congregatione Fabricæ prædictæ præstandum erit in posterum, quod superioribus temporibus ab ipsa præstari consuevit. Sed quia nonnunquam evenisse accepimus, ut hujusmodi Congregatio Generalis per integrum aliquot annorum decursum coacta non fuerit; volumus et decernimus, ut a prædicto Cardinali Præfecto, per Nos, ut præfertur, deputato, ejusque successoribus in futurum, duabus saltem vicibus in singulos annos hujusmodi Congregatio Generalis convocetur, atque in ea videatur, et prout juris erit, rescribatur in Causis ad ipsius jurisdictionem spectantibus; servatis tamen legibus aliis per Nos, in confirmationem Decretorum per prædecessores nostros Romanos Pontifices, eorumve auctoritate editorum, statutis et promulgatis per nostras Litteras, quarum initium est: *Romanæ Curie*, datas apud S. Mariam Majorem Anno Incarna-

ANNO  
1751.

Congregationem  
Generalem  
Fabricæ  
super Causis  
contentiosis,  
bis  
quolibet  
Anno  
haberi  
mandat.

PONT. tionis Dominicæ 1744. duodecimo Kalendas  
A. XII. Januarii, Pontificatus Nostri Anno V.

Quoad §. 5. Alterius verò generis negotia, quæ spe-  
ctant ad OEconomicum ipsius Fabricæ regimen,  
visa sunt providentiæ nostræ curas requirere.  
Quum enim satis appareat, hujusmodi res in  
Congregatione Generali commodè ac diligenter,  
ut par est, tractari non posse; ac propterea  
aliquo abhinc tempore usus inoleverit, ut vel  
a Cardinali Præfecto, vel ab OEconomio prædi-  
ctæ Fabricæ, cum Pontifice immediatè ageretur  
de expensis etiam majoris momenti, et ingentes  
pecuniarum summas requirentibus, quæ pro  
ipsius Basilicæ necessitatibus, aut ornamentis  
faciendæ occurrerent; contra quàm antiquitus  
fieri consueverat, dum graviora hujusmodi ne-  
gotia, antequam ad Pontificem deferrentur, ab  
ipso prius Cardinali Præfecto, unà cum aliis  
aliquot Cardinalibus atque Ministris, ex his,  
qui in generali prædicta Congregatione locum  
habent, diligenter ac maturè discutiebantur;  
antiquiorem hujusmodi consuetudinem in po-  
sterum observari volumus; idque non solum  
OEconomicis ipsius Fabricæ rationibus profi-  
cium, verum etiam ad reprimendas magna ex  
parte censuras et oblocutiones, quibus plerum-  
que notari contingit eos sumptus, qui pro Va-  
ticani Templi conservatione, aut ornatu fiunt,  
opportunum fore confidimus.

Idco Con- §. 6. Itaque ad hujusmodi OEconomica Fa-  
gregatio- bricæ S. Petri negotia cognoscenda ac dirigen-  
nem par- da, Congregationem Particularem ex uno Car-  
ticularem dinali Præfecto, ac tribus aliis S. R. E. Cardi-  
ex qua- nalibus supradictæ Congregationis Generalis,  
tuor S. R. et ex ea selectis, compositam erigimus et de-  
E. Cardi- putamus; Hujus autem Congregationis Particu-  
nalibus larum Præfectum eundem esse volumus, quem  
instituit. superiùs, ipsarum præsentium tenore, primo-  
dictæ Congregationis Generalis, ipsiusque Fa-  
bricæ Præfectum constituimus; eidem Congre-  
gationi Particulari infrascriptos tres alios Di-  
lectos pariter Filios nostros, videlicet Silvium

Tituli S. Callisti Presbyterum Cardinalem Va-  
lenti, et Hieronymum S. Angeli in Foro Piscium  
Diaconum Cardinalem Columna, quem, licet  
is, pro munere Præfecti Palatii nostri Aposto-  
lici, tum ante, tum post suam ad Cardinalatus  
assumptionem, in dicta Generali Congregatione  
Fabricæ sessionem habuerit, nihilominus, qua-  
tenus opus sit, inter Cardinales eidem Congre-  
gationi Generali Præpositos, per easdem præ-  
sentes accensemus, ac Prosperum S. Georgii in  
Velabro Diaconum Cardinalem Columna de  
Sciarra, respectivè nuncupatos, de quorum  
idoneitate et experientia in ejus generis rebus,  
quæ hujusmodi Congregationis Particularis a  
Nobis per præsentem erectæ cognitioni et di-  
rectioni committimus, ac demandamus, Nobis  
plenè constat, etiam per præsentem adscribi-  
mus, eosque ad supradicta OEconomica negotia  
in eadem Congregatione communiter consul-  
tanda et tractanda, cum pleno suffragii jure,  
eligimus et deputamus.

§. 7. Hujus autem Congregationis Particularis Huic Con-  
Secretarium cum voto consultivo eligimus pa- gregationi  
riter et deputamus dilectum Filium Magistrum OEcono-  
Franciscum de Abbatibus Oliverium, qui etiam mum et  
ejusdem Fabricæ OEconomus Generalis, dictæ Judicem  
Congregationis Generalis Secretarius existi- Fabricæ  
t; ac præterea eidem Congregationi Particu- interesse  
lari cum consultivo similiter voto interesse jubet.  
volumus Dilectum quoque Filium Magistrum  
Ludovicum de Constantio sæpeditæ Fabricæ  
Judicem Ordinarium; decernentes, utriusque  
eorum in OEconomi ac Secretarii et Judicis Of-  
ficiis respectivè successores, in hujusmodi Con-  
gregatione Particulari futuris temporibus simi-  
lem locum et voti jus obtinere debere.

§. 8. Volumus autem, ut a prædicto et pro Faculta-  
tempore existente Cardinali Præfecto, unà cum tate hujus  
dictæ Fabricæ OEconomio, occurrentes sumptus Congrega-  
pro sartis tectis, aliisque Vaticanæ Basilicæ op- tionis de-  
portunitatibus, quingentorum scutorum mo- signat.  
netæ currentis summam non excedentes, etiam

PONT. sine hujusmodi Congregationis Particularis, aut  
A. XII. Romani pro tempore Pontificis assensu, fieri  
possint; Ubi verò opus faciendum hujusmodi  
quingentorum scutorum summam excedere di-  
gnoscat, nihil ab ipsis fieri volumus sine præ-  
dictæ Congregationis Particularis examine; in  
qua videlicet consultandum erit tum super  
propositi operis necessitate aut congruentia,  
tum super executionis modo et conditionibus,  
aliisque omnibus, quæ ad ipsius operis perfe-  
ctionem, et ad œconomicas Fabricæ rationes  
opportune advertenda videbuntur. Omnia verò  
ad Romanum pro tempore Pontificem, sive a  
Cardinali Præfecto, sive a Secretario referri  
debeant; non sine indicatione differentia ac  
numeri suffragiorum, atque etiam rationum,  
quas unusquisque ad Confirmandam sententiam  
suam attulit: Ut is nimirum, omnibus cognitis  
atque perpensis, resolutionem in Congregatione  
captam, nisi aliter ipsi videatur, approbare et  
confirmare, ejusque executionis incessanter pro-  
movendæ ac providè dirigendæ curam uni vel  
alteri ex quatuor Cardinalibus, sive ex duobus  
Prælatibus dictam peculiarem Congregationem  
constituentibus, pro suo arbitrio, demandare  
valeat.

Computa §. 9. Huic ipsi Congregationi Particulari ra-  
Generalia tiones, et computa generalia Fabricæ, eorum-  
eidem ex- que summaria, singulis quatuor Mensibus ex-  
hiberi mandatum exhibenda statuimus et mandamus, ut eadem  
singulis Congregatio, habito præ oculis universo statu  
quatuor œconomico ipsius Fabricæ, de propositis sum-  
Mensibus ptibus opportuna consilia capere possit. Dum-  
que Cardinales et Prælati ad consultandum  
convenient, quod quatuor saltem vicibus in  
anno fieri debebit. ad Aulæ limen adstare vo-  
lumus ipsius Fabricæ Ratiocinatorem, et Ar-  
chitectos, atque Pictorem operibus tessellatis  
præpositum, necnon ipsius Fabricæ promptuarii  
Custodem, vulgò *Fattore Generale* nuncupatum,  
ut præsto sint ad omnia, quæ ipsa Congregatio ab  
iis requirenda, vel iisdem demandanda judicabit.

§. 10. Denique, quum Nobis omnia comperta ANNO  
esse nequeant, quæcumque ad rectum œcono- 1751.  
micum regimen ejusdem Fabricæ opportuna Interim  
forsan existant, volumus etiam, ac præsentium visitatio-  
Litterarum tenore decernimus et mandamus, ut nem sta-  
a prædicto Cardinali Præfecto, tum cum tribus tus activi  
præfatis aliis Cardinalibus, ac duobus Prælatibus et passivi  
prædictæ Congregationi Particulari per Nos ad- haberi ju-  
scriptis, cum primum fieri poterit, non inter- bet, ut  
Relatio  
misso interim cursu Congregationum Genera- Pont. fiat  
lium, et Particularium a Nobis etiam superius  
præscripto, accurata instituat et peragatur  
visitatio ipsius Fabricæ, ejusque status œcono-  
mici activi et passivi, conditisque Decretis, quæ  
ipsis opportuna videbuntur, eorum relatio ad  
Nos fiat; Nos enim quæcumque ab ipsis ritè  
statuta et ordinata noverimus, Apostolica con-  
firmatione roborare, atque Auctoritatis nostræ  
præsidio juvare parati sumus; certam habentes  
fiduciam, nihil ab ipsis decernendum fore, quod  
consentaneum non sit menti ac proposito no-  
stro, rectæ nimirum atque fideli administra-  
tioni reddituum ac proventuum ipsius Fabricæ,  
eorumque opportuna erogationi, rescatis abu-  
sibus, si qui forte elapsi temporis decursu circa  
hæc invecit fuisse dignoscantur, certisque ratio-  
nibus constitutis, per quas optimo rerum or-  
dini in futurum etiam consulatur.